（ 一 社 ） 東 京 都 造 園 緑 化 業 協 会
担 当 ： 田 中 ・ 土 井

電 話 ： 03-3462-2858

令 和 ６ 年 ６ 月 2５ 日

会員各位

(一社)東京都造園緑化業協会

技術委員長 鈴木 義人

令和６年度 造園植物研修会のご案内

日頃より、当協会の事業活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、令和６年度造園植物研修会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内

いたします。

再開発が進む渋谷界隈には次々と高層ビルが建設され、これまで造園工事では
利用されなかった植物を多用するようになり、おしゃれな風景を創り出していま

す。今回は、この激変する渋谷の街をログロード代官山から渋谷駅まで歩き、新
しく植栽に使われ始めた植物をテーマに、造園樹木の特性・見分け方・造園材料
としての活用等について技術士・樹木医である当協会前専務理事の山下博史氏に

ご説明していただきます。

記

１ 日 時 : 令和６年７月２６日(金) 午後１時３０分～午後４時３０分

 ※雨天延期、各自で暑さ対策をお願い致します

２ 集 合 場 所 : 渋谷区立代官山公園（東京都渋谷区代官山町 17-10）

３ 講 師 : 山下 博史氏（当協会前専務理事、技術士・樹木医）

４ 参 加 費 用 : 会 員  ３，０００円（ｲﾔﾎﾝｶﾞｲﾄﾞ、資料、入園料込み）

非会員  ５，０００円（ｲﾔﾎﾝｶﾞｲﾄﾞ、資料、入園料込み）

※ お申込み人数が少ない場合は、中止させていただくことがあります。

※ お申込み人数が多数の場合、調整させていただくことがあります。

５ 募集定員 : 約３０名（先着順）

６ 申 込 方 法  : 別紙受講申込書にご記入の上、７月１６日（火）までにファッ

クス又はメールでお申し込みください。

     ※ 受講確定の方にお振込先等、詳細の案内をします。